令和 7 年 12 月

北九州工業高等専門学校

令和 10 年度以降の入学者選抜（推薦による入学者の選抜）における

選抜方法の一部変更について（通知）

令和 10 年度入学者選抜(令和 9 年度実施)から、推薦による入学者の選抜の選抜方法を下記の通り変更

いたします。

記

 変更前 【令和 9 年度入学者選抜(令和 8 年度実施)まで】

推薦書、調査書、作文及び面接(口頭試問を含む)により総合判定する。

選抜方法 内容 配点 備考

調査書 中学校等における 9 教科学習成績 5 段階評定の合計

値を 200 点満点に換算して点数化する。

200

作文 与えられた課題について作文したものを評価する。 100

面接 15 分程度の個人面接(数学と英語の口頭試問を含む)

を行い評価する。

100

 変更後 【令和 10 年度入学者選抜(令和 9 年度実施)以降】

推薦書、調査書、適性検査及び面接により総合判定する。

選抜方法 内容 配点 備考

調査書 中学校等における第 2 学年末及び第 3 学年の 1 学期

と 2 学期の 9 教科学習成績 5 段階評定の合計値を点

数化して評価する。（※３学期制の場合）

165 数学及び理科の評定は２を

乗じて算出する。

適性検査（注） 基礎的な数学の問題の解答を評価する。

解答時間 30 分。

100 基準点(50 点)未満の場合

は、不合格とする。

面接 15 分程度の個人面接により評価する。 100 口頭試問は実施しない。

(注)近日中に適性検査のサンプル問題を本校ホームページに掲載いたします。

以上

（波線部分は主な変更点）